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HÄÄLED ON LOETUD  
JA VÕITJA TEADA LK 2

KUI ÜKSI ON  
LIIGA RASKE... LK 4

KAS OLEME ROHELISE PEA- 
LINNA TIITLIT VÄÄRT? LK 7

Pirita Linnaosa Valitsus korraldas novembri algul 
Pirita koolidele-lasteaedadele joonistusvõistluse, 
mille võidupilt pääses linnaosa jõulukaardile.  

Konkursile laekus 59 pilti, parimatest 
parim selgitati välja 21. novembrist ku-
ni 2. detsembrini toimunud rahvahää-
letusel Pirita LOV Facebookis.

Pildid olid andekad, üks värvilisem, 
südamlikum ja ägedam kui teine. Kui 
oleksime ise pidanud võidutöö välja 
valima, oleksime hätta jäänud. 

Õnneks tegi rahvas otsuse ja nüüd 
on meil rõõm soovida õnne Brigitta 
Lootusele Pirita Majandusgümnaa-
siumist, tänu kellele saab Pirita täna-

vu suurepärase – ja läbini originaal-
se jõulukaardi. 

On tohutu heameel tõdeda, et Piri-
tal on sedavõrd palju andekaid ja loo-
va mõtlemisega lapsi ja noori. Tuhat tä-
nu noortele kunstnikele ja rõõmsat pü-
hadeootust kõikidele Pirita elanikele!

Joonistusvõistlusest võtsid osa Pirita Ma-
jandusgümnaasium, Merivälja Kool, Meri-
välja Lasteaed, Pirita Kose Lasteaed, Tal-
linna Padriku Lasteaed, Pirita Lasteaed. 

Pirita jõulukaardi autor  
on Brigitta Lootus
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Jälgi 

Pirita 

linnaosa  

tegemisi  

ja  

värskeid  

uudiseid  

ka  

FB-ist!

Raagus puudele on tulnud tiibu puhkama 
valguselinnud, üks laev on heisanud 
helkivad purjed, on maagilist tuledevihma 
ja helendavaid kuusepuid, jõulupuu 
küünlasärast rääkimata... On imedeaeg.

Valguse poole 
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Mida toob meile  
uus aasta?

A
asta – selle turbulentse ja paljusid 
elusid muutnud 2022. aasta lõpp 
on kohe käes. Ma arvan, et ei ek-
si, kui ütlen, et see aasta muutis 
meid kõiki. Kellel maailmavaa-
det, kellel ellusuhtumist. Uudi-

sed maailmast ei jäta puudutamata, isegi kui seda 
vahel sooviks. „Kellele lüüakse hingekella?“ kü-
sis kunagi kirjanik Ernest Hemingway, ja vastas 
sellele ise: „Seda lüüakse sinule.“ Kes oleks veel 
aasta tagasi arvanud, et see 1940. aastal ilmunud 
ja 1999. aastal sajandi 100 parima raamatu hulka 
valitud romaan tõstab sama küsimuse meie ette 
ka 21. sajandil, aastal 2022? 

Valusad ajad toovad alati esile selle, mis meis pä-
riselt olemas on, mis meid tegelikult käivitab. See, 
kui palju meie inimesed on läbi aasta tahtnud ja 
suutnud panustada heategevusse, et ligimest mär-
gatakse täna tunduvalt rohkem ja ka tühja nurinat 
on tükk maad vähemaks jäänud, on asja positiiv-
ne pool. Nii et ei ole halba ilma heata – nii grotesk-
selt, kui see antud juhul ka ei kõlaks.   

Aga nüüd koduste asjade juurde. Pirita Linnaosa 
Valitsuse jaoks oli mööduv aasta teguderohke. Val-
misid mitmed objektid, korrastati spordiväljakuid, 
korraldati põnevaid üritusi, kõike selleks, et linna-
osas elu edeneks ning linnaosa areng ei peatuks. 
Ja kuigi elame ajal, mil inflatsioon on kõrge, võin 
teile lubada, et Pirita areng ei jää ka 2023. aastal 
seisma. Plaanis on parandada teid, teostada ehi-
tustöid, korraldada üritusi linnaosa rahvale. Teeme 
lõpuni ka selle, mis käesoleval aastal tegemata jäi: 
rekonstrueerime Bornhöhe tee, viime ellu kaasava 
eelarve 2022 võidutöö, valmis saavad väliklass Pi-
rita Majandusgümnaasiumi juurde, Pirita-Kose ru-
lapark ja Padriku elurajooni koerte jalutusväljak. 

Tulenevalt majanduse keerukast olukorrast on 
ka Tallinn kärpinud investeeringuid 30–40 prot-
senti, mis tähendab, et ehitatakse vähem, kuid 
nagu öeldud – paigalseisu ei tule. Järgmise aasta 
investeeringud näevad ette, et Pirital ehitatakse 
Jugapuu mänguväljak, Lükati mänguväljak saab 
uuendatud, remonditakse asulasiseseid teid, Rah-
vakooli tee saab täielikult uuendatud, Rohepealin-
na rohesekkumiste programmi raames saab Jõe-
suu 5 ala muudetud inimsõbralikuks. 

Ja muidugi on meil ka 2023. aastal plaanis kor-
raldada üritusi, toon siinkohal välja mõned: tä-
histame kloostrivaremetes vabariigi sünnipäeva, 
grillfest, lastehommikud jne, ühesõnaga – Pirital 
tuleb aasta 2023 põnev.

Rõõmsat aastavahetust, 
rahu, rõõmu ja 
õnnelikku uut  
kõigile!

Kaido Saarniit, 
Pirita linnaosa  
vanem

UUDISED2

JUHTKIRI Tallinna 2023. aasta  
kaasava eelarve hääletuse 
võitjad on selgunud

F
o

to
d

: T
ii

t 
M

õ
tu

s

Tulemused  
linnaosade kaupa

• Haabersti linnaosas enim hääli saa-
nud idee „Ehitame Harku järve randa 
kogukonnasauna ja rajame taliujumi-
seks mõeldud koha“

• Kesklinna linnaosas enim hääli saa-
nud idee „Putukapeatused ehk taime-
katustega bussipaviljonid“ 

• Kristiine linnaosas enim hääli saanud 
idee „Täiendame tänavaruumi hubas-
te taskuparkidega“

• Nõmme linnaosas enim hääli saa-
nud idee „Avalikud tualetid Nõm-
me suurematele haljasaladele,  
sh Nõmme turu juurde“

• Lasnamäe linnaosas enim hääli saa-
nud idee „Lasnamäe grillimisplatsi 
uuendamine Pirita jõe ääres“

• Mustamäe linnaosas enim hääli saa-
nud idee „Ehitame joogiveekraanid 
Mustamäele“ 

• Pirita linnaosas enim hääli saanud 
idee „Laste mänguväljak Meriväljale“

• Põhja-Tallinna linnaosas enim hää-
li saanud idee „Gustav Adolfi Güm-
naasiumi Vana-Kalamaja 9 õppehoo-
ne õuealale madalseiklusraja rajami-
ne, mis pakuks tegutsemislusti ka ko-
gukonna teistele lastele“

Pirita 12 idee hääled

• Laste mänguväljak Meriväljale – 162

• Kaasaegsed rattaparklad iga Pirita kooli juurde – 154

• Koolide ja lasteaedade ümbrused turvaliseks – 145

• Madalseiklusrada Kose pargis – 123

• Vabalava Pirita elanikule – 104

• Pirita kalameeste sild – 94

• Laste jalgratta õpperada Pirita spordikeskusesse – 78

• Valitud bussipeatustesse jalgratta hoidmise kohad – 73

• Heino Kiige dendropark Mähe piirkonnas – 62

• Väli-raamatukogu Piritale – 46

• Iga laps on muusik – 35

• Mänguplatsidele ilmastikukindlamad kapid – 26

Kontsert „Jõuluootus” Jaani kirikus
Pirita Majandusgümnaasiumi jõulu-
kontsert 12. detsembril Tallinna Jaani  
kirikus tegi hingele pai.

Kõlasid kaunid jõululaulud, tähendu-
sega mõtisklused, häid soove jagasid 
publikuga EELK Tallinna Jaani kogu-
duse õpetaja Jaan Tammsalu ja Pirita  
Majandusgümnaasiumi direktor Toomas  
Pikhof.

Aitäh kõigile esinejatele ja nende ju-
hendajatele, kes hinge helisema suutsid 
panna, ning imetoredale publikule!

Soovime kõigile jõulurõõmu, vahvat 
aastavahetust ning tegusat uut aastat!

Lõplik hääletajate arv oli 9433 ini-
mest, neist 8873 hääletas internetis 
ja 560 paberil. Kokku anti 114-le idee-
le 15 693 häält. 

Kõigis linnaosades täideti hääletanute 
miinimumarvu nõue, milleks oli Nõm-
mel, Pirital ja Kristiines 500, Haabers-
tis, Mustamäel, Kesklinnas ja Põhja-
Tallinnas 1000 ning Lasnamäel 1500 
hääletajat. 

Võrdluseks: eelmisel aastal oli hää-
letajate arv 11 140 inimest, neist 10 777 
hääletas internetis ja 363 paberil.

Merivälja rahvas  
seisis oma idee eest 

Pirital sai kõige rohkem hääli „Laste män-
guväljak Meriväljale”, mis edestas teisele 
kohale jõudnud plaani „Kaasaegsed rat-
taparklad iga Pirita kooli juurde”. Head 
meelt teeb see, et kõigil ideedel oli oma-
jagu pooldajaid ja näiteks teisele koha-
le tulnul jäi võidust puudu vähem kui 
kümme häält. Rõõmustav on seegi, et 
inimestele läks kaasava eelarve hääle-
tus korda – Pirital oli hääletajate prot-
sent muuseas üle linna kõige kõrgem.

Nagu lubatud, saab võidumees ehk 
siis Merivälja laste mänguväljak 2023. 
aastal valmis. Ja kuna väljapakutud idee-
de hulgas oli mitmeid äärmiselt olulisi 
objekte, mida Pirita kindlasti vajab, siis 
edaspidi viime jõudumööda ka need ellu.
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Jõulupidu  
Mullimeistrite  
ja Jõuluvanaga 
Pirita Vaba Aja Keskuses peeti 10. det-
sembril väikeste piritalaste jõulupidu.

Kõigepealt said väikesed peolised osa 
vahvast teadus-show’st, mis tutvustas 
muu hulgas seebimullide mitmekesist 
maailma. Imestamist ja imetlemist ja-
gus kuhjaga. 

Ja siis ta oligi kohal, see kõige ooda-
tum külaline – Jõuluvana. Salmid olid las-
tel peas, kingid saadi kätte ja kogu maja 
oli jõulurõõmu täis. 

KÜ Pune tee. KÜ Karukellakodu V.

KÜ Kõlviku.

“Hoovid korda 2022” oli Pirital edukas

Toetus projektile “Hoovid korda”

• Korteriühistu saab taotleda toetust 
õueala heakorrastamiseks. Toetusega 
on võimalik katta 15–70% projekti mak-
sumusest, kuid maksimaalselt 16 000  
eurot aastas ning 40 000 eurot ühe 
hoovi kohta.

• Toetuse saamiseks tuleb taotlus  
esitada koos vajalike dokumentidega 
hiljemalt 1. märtsiks 2023.

• Toetust taotletakse enne töödega 
alustamist.

• Toetus makstakse välja pärast töö-
de tegemist ja kuluaruande esitamist.

• Tööd peavad olema kooskõlastatud 
linnaosa valitsusega (olemas ehitus-
luba, ehitusteatis vms luba või koos- 
kõlastus). 

KÜ Andrekse tee 104.

Kokku osales projektis “Hoovid 
korda” tänavu seitse korteriühistut:  
KÜ Karukellakodu V, KÜ Pune tee,  
KÜ Metsakooli, KÜ Kõlviku, Regati pst 
10 korteriühistu, KÜ Andrekse tee 104 
ja Kase tn 40A korteriühistu. 

Toetust taotleti mitmesuguseks otstarbeks, 
aga eesmärk oli kõigil üks: teha oma kodu 
ilusamaks ja turvalisemaks. Seda on alati 
puhas rõõm kogeda. Tutvustame põgusalt 
ka teostatud töid.
• Kase tn 40A KÜ – puidust piirdeaia 

renoveerimine.
• KÜ Andrekse tee 104 – laste mängu- 

väljaku rajamine.
• Regati pst 10 KÜ – Regati puiestee 

äärse aia korrastamine. 
• KÜ Kõlviku – prügimaja ehitamine. 
• KÜ Metsakooli – garaaži lammu-

tamine. 
• KÜ Pune tee – Pune tee 5, 7 ja 9 

hoovides asuvates autoparklates 
tänavavalgustuse parendamine, 
energiasäästlike, kellaajast olenevalt 
valgustugevust muutvate LED-
valgustite paigaldamine. 

• KÜ Karukellakodu V – KÜ piirdeaia 
uuendamine eesmärgiga parandada 
nii tänava kui ka KÜ hoovi ilmet  
ja hoovi turvalisust. 
 

Head Pirita KÜ-d, uuel aastal ootame 
projektile “Hoovid korda” uusi taotlusi. 
Olge nobedad ja loomingulised, vajalik 
info on leitav teile juba tuttavast kohast:  
tallinn.ee/et/toetus-hoovid-korda.   
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Koolide kingitus lasteaiale

Õnne ja tervist,  
austatud  
Leidja Orusaar!

Lasterikka pere toetus suureneb 

Tallinna lasteaiad saavad advendiaja 
kingituseks koolide poolt valmistatud liikumist 
ja koostegutsemist soodustavad õppevahendid: 
kepp-hobused, paarissuusad ja viskemängu.

Marika Kallas
Hariduskorralduse 
osakonna  
juhtivspetsialist
Tallinna  
Haridusamet

Kaheksa aasta eest algatati Tallinnas 
nüüd juba traditsiooniks saanud koos-
tööprojekt „Koolilt lasteaiale“. Aastate 
vältel on kooliõpilased lasteaialastele 
valmistanud mitmesuguseid arenda-
vaid mängu- ja õppevahendeid: teat-
ri- ja matemaatikakohvrid, avastuskas-
tid ja tunnetusrajad jne. 

Koostööprojekti algatajaks oli too-
nane abilinnapea ja praegune linnapea 
Mihhail Kõlvart ning eestvedajateks Tal-
linna Haridusamet koostöös Tallinna 
Alushariduse Juhtide Ühendusega. 

Headeks koostööpartneriteks on kõigil 
aastatel olnud Eesti Tööõpetajate Selts 
eesotsas esimees Jürgo Nooniga, Risti-
ku Põhikooli tööõpetuse õpetaja ning 
teised Tallinna koolid.

Kõik projektid on saanud alguse 
õpetajate, lasteaiajuhtide ja tööõpe-
tuse- ning kunstiõpetajate koostöistel 
mõttetalgutel. Talgute käigus selgita-
ti välja lasteaia ootused, valiti parim 
idee ning otsustati teostus, milles nii 
poisid kui ka tüdrukud saaksid raken-

dada kaasaegseid töö- ja tehnoloogia-
õpetuse võimalusi. 

Sellel aastal osutus valituks kolm eri-
nevat liikumist ja koostegutsemist soo-
dustavat ning aktiveerivat mänguvahen-
dit, mis pakuvad tegutsemisrõõmu nii 
toas kui õues: kepp-hobused, paaris-
suusad ja viskemäng.

Mäng on väikese inimese töö

Kepp-hobustega tegutsedes kasutab laps 
oma motoorseid oskusi, kujutlusvõimet 
ning loovust. Mänguline ja vahva välimu-
sega kepp-hobune tekitab lastes positiiv-
set emotsiooni ning mängulusti. Lõimi-
tuna muusikategevusse, saab laps koos 
kepp-hobusega sooritada loovaid liiku-
misi erinevate muusikapalade saatel. 

Lõimituna mina ja keskkond, keel ja 
kõne tegevustesse saab omandada uut 
sõnavara – tall, hobune, varss, sadul, 
ratsutamine – ja õppida tundma päris 
hobuste maailma: hobuse välimus, ots-
tarve, mida seejärel matkida mänguli-
selt kepp-hobusega.

Viskemäng pakub lastele mitmekülg-
set arendavat tegevust mitmel erineval 
viisil, näiteks silma ja käe koostöö aren-
damist, täpsusviske sooritamisoskust, 
meeskonnatööd, samuti pakub viske-
mängu alus võimaluse luua lastel endil 
mänge ühiselt kokkulepitud reeglitega, 
arendada lugemis- ja arvutamisoskust, 
kui õpetaja suunamisel lisada viskeava-
de juurde näiteks numbrimärk või tähed.

Paarissuuskadega tegutsedes kasu-
tab laps oma motoorseid oskusi, koor-
dinatsiooni ja tähelepanuvõimet, õpib 
rühmakaaslasega arvestamist, paran-
dab koostööoskusi ja kinnistab mate-
maatilisi mõisteid.
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Teadmiseks

• Kõik koolid said linnalt vajalikud 
töövahendid ja tööriistad ning ma-
terjalid koostööprojekti teostami-
seks. 
• Ühe lasteasutuse mänguasjade 
komplekti hind on 274 eurot. 
• Kokku valmistatakse 135 komp-
lekti maksumusega 36 990 eurot. 
• Käesoleval aastal osales projek-
tis 20 kooli.

Juubilari õnnitles tema kodus Mähel Pirita linnaosa vanem Kaido Saarniit.

2. detsembril tähistas 102. sünnipäeva 
Pirita linnaosa elanik, kauaaegne Eesti  
Raadio helirežissöör ja helioperaator  
Leidja Orusaar.

Leidja Orusaar on õppinud klassikalist 
laulu ja klassikalist muusikat kuulab ta 
palju praegugi. 

Tema töö on olnud seotud Eesti  
Raadioga, kus 50 aastat töötas heliope-
raatori ja helirežissöörina. Pikka aega 
laulis Leidja Orusaar legendaarses Eesti  
Raadio naisansamblis.

„Võib-olla ongi mu pika ea saladus 
muusika,“ ütles kauaaegne Mähe ela-
nik Leidja Orusaar. „Olen kogu elu ar-
mastanud muusikat ning püüdnud ala-
ti säilitada positiivse ellusuhtumise, ol-
gu ajad, millised tahes...“ 

Soovime jätkuvalt tugevat tervist,  
rõõmu ja ikka head muusikat!

Riigikogus 7. detsembril vastu võetud 
seaduse kohaselt kasvab esimese ja 
teise lapse toetus alates 1. jaanuarist 
80 euroni kuus, lasterikka pere toe-
tus suureneb kolme kuni kuue lapse 
puhul 650 ning seitsme ja enama lap-
se puhul 850 euroni kuus.

Ühtlasi kaob lapsetoetuse maksmise 
tingimusena õppimise nõue lastele va-
nuses 16–19 eluaastat, mis võimaldab 
nii lasterikka pere toetust kui ka lapse-
toetusi saada peredel, kus laps mingil 
põhjusel, näiteks erivajaduse tõttu, õp-
pimist ei jätka. Õppimise soodustami-
seks jääb kehtima reegel, et kui 19-aas-
tane noor jooksval õppeaastal õpib, siis 
jätkatakse toetuse maksmist kuni koo-
li lõpetamiseni või õppeaasta lõpuni.

Samuti sätestab uus regulatsioon, 
et alla kolmeaastase lapse surma pu-
hul võimaldab riik nii emale kui ka isa-
le vanemahüvitise ühe kuu ulatuses.

Lisaks näeb seadus ette muudatuse 
perekonnaseaduses sätestatud elatise 
arvutamise regulatsioonis, mille koha-
selt võetakse miinimumelatise arvu-

tamisel lasterikka pere toetus arvesse 
50 protsendi ulatuses. Muudatuse ees-
märk on arvestada selgemalt ja õigla-
semalt lasterikka pere toetuse maks-
mist elatise arvestamisel.

Laste- ja lasterikka pere toetused 
tõusevad 1. jaanuarist. Peredes, kus  
peretoetuste maksmine on juba lõpeta-
tud seoses alla 19-aastaste laste mitte- 
õppimisega, tekib eelnõu järgi taas õi-
gus peretoetustele, mille väljamaksed 
teeb Sotsiaalkindlustusamet tagasiula-
tuvalt hiljemalt märtsi lõpuks. Pered ise 
ei pea selleks taotlust ega dokumen-
te esitama.

Abiks üksi elavale  
pensionärile
Vahel tekib vajadus väikse kõrvalabi järele, et 
muidu põhimõtteliselt iseseisvalt toime tulla. 
Kui oled jäänud üksi elama, lähedased elavad 
kaugel või on tööga ja oma laste kasvatamisega 
hõivatud, siis on minimaalset kõrvalabi 
võimalik saada ka linnaosa valitsuse kaudu. 

Maarika  
Lillemäe
Sotsiaal- 
hoolekande  
osakonna  
juhataja

Üks võimalustest on taotleda sotsiaal-
hoolekande osakonnast koduteenust. 
Selle teenusega abistatakse inimest 
toimingutes, mida ta terviseseisun-
dist, tegevusvõimest või elukeskkon-
nast tulenevatel põhjustel ei suuda 
sooritada kõrvalabita. Sel juhul tu-
leb appi hooldustöötaja, kelle toel 
saab inimene elada edasi oma har-
jumuspärases keskkonnas, milleks 
on oma kodu.

Koduteenus sisaldab kolme liiki 
abi: koduabi, isikuabi ja asjaajamist.
• Koduabi on inimese abistamine 

igapäevaeluks vajalikes tegevus-
tes, näiteks eluruumide ja riiete 
korrastamine, abi toiduvalmista-
misel, ravimite ostmine apteegist, 
toiduainete ja majapidamistarvete 
tellimine e-keskkonnast. 

• Isikuabi on inimesega füüsilist kon-
takti vajavates tegevustes, peami-
selt inimese abistamisel hügieeni-
toimingutes. 

• Asjaajamine on terviseabi korral-
damine, teenuse saaja juhendami-
ne ja abistamine asjaajamisel ning 
saatmine tervishoiu-, teenindus- ja 
ametiasutustes.
Koduteenust ei osutata voodikesk-

setele inimestele, kes vajavad suure-
mahulist kõrvalabi ja hooldust ning 
kellel võib olla õendusabi vajadus me-
ditsiinilistel näidustustel. 

Koduteenuse eest tasub inimene 
omaosalustasu, mis on sõltuvuses isi-
ku sissetulekust.

Sotsiaalvalveteenus  
on abi ootamatult  
tekkinud olukorras

Sotsiaalvalveteenus on samuti hä-
davajalik abi üksi elavale pensionä-
rile. Teenust võimaldatakse inimes-
tele, kellel on suur kukkumisoht või 
siseruumidesse lõksu jäämise oht, 
kus inimene ise ei ole suuteline abi 
kutsuma ega abistajale eluruumi ust 
avama. 

Teenus aitab suurendada kodus ela-
vate erivajadustega inimeste turvatun-
net, tagades abi jõudmise teenuse ka-
sutajani võimalikult kiiresti, tegutse-
misvõimet omamata. Alates uuest aas-
tast hakkab teenust osutama Koduan-
dur OÜ.

Koduandur OÜ on Eestis välja aren-
danud tarkvara, mis tunnetab üksi 
elava eaka või erivajadusega inimese 
koju paigaldatud seadme abil olukor-
ra, kui inimesega on juhtunud õnne-
tus ning ta ei suuda ise abi kutsuda. 
Koduanduri nutikas tehnoloogia tu-
vastab ohuolukorra ning teavitab sel-
lest kontaktisikut või reageerimistee-
nuse pakkujat. 

Need teenused on toeks üksi elava-
le pensionärile, kuid abistamise või-
malusi on teisigi.

Mure või probleemi  
korral võtke ühendust

Pirita sotsiaalhoolekande osakon-
naga telefonidel
• sotsiaalteenuste teemal –  
645 7640; 645 7623
• sotsiaaltoetuste teemal –  
645 7622 
• või tulge vastuvõtule aadressile 
Kloostri tee 6 
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Vladimir Svet
Tallinna  
abilinnapea

Eelmisel talvel ilm ei halastanud. Ühelt 
poolt sai peaaegu löödud kõigi aegade 
pealinna tänavailt väljaveetud lume re-
kord. Teiselt poolt – hästi intensiivsed 
lumesajud vaheldusid pikkade sula- 
perioodidega. Temperatuur keerles  
0 kraadi ümber ja mahasadanud lumi 
muutus kiiresti ohtlikuks jääks. Seda 
hästi hooldada on äärmiselt keeruline –  
päeval kõik sulab ja killustik kaotab 
oma mõtte ning öösel kõik jälle jäätub, 
sundides kommunaalteenistusi nullist 
alustama. 

Ilmselt sellised talved on tulnud, et 
jääda. Linna eesmärgiks on tagada linna-
tänavate läbitavus ükskõik mis ilmaga. 

Uued lepingud toovad 
kõrged nõudmised

Mullu oli Tallinna peamiste hooldus-
partneritega sõlmitud lepingute viima-
ne hooaeg. Vanad lepingud arvestasid 
oluliselt madalamate sajuhulkadega ja 
temperatuurikõikumistega, vahepeal on 
muutunud kergliiklusteede hooldami-
se normid. Selge on see, et viimasel le-
pinguaastal on töövõtjatel keerulisem 
teha investeeringuid uue tehnika soe-
tamisse ja personali väljakoolitamisse.

Tänaseks on linn sõlminud kõigi lin-
na põhitänavate koristamiseks uued le-
pingud. Nendes karmistasime nõudeid 
just kõnniteede ja rattateede hooldami-
sele, muutsime intensiivsemaks oluli-
semate ühistranspordipeatuste ja üle-
käiguradade hooldust. Ühtlasi tõhusta-
sime järelevalvet osutatavate teenuste 
üle ja oleme paremini valmis jäävihma-
deks ja ekstreemseks libeduseks. 

Alustame talvise 
parkimisega

Uute ja karmimate tingimustega lepin-
gute järgi hooldatakse tänavaid ka pea 
kõikides Tallinna linnaosades. Pirital 
vastutab kvartalisiseste tänavate kor-
raliku hoolduse eest Keskkonnahool-
dus Eesti OÜ. 

Parkimine ja lume väljavedu on tihe-
dalt seotud. Suurte lumesadudega on 
kerkinud probleem, kus kogu tahtmi-
se juures ei saa sahk tänavaid puhasta-
da ja on võimatu teostada lume välja- 
vedu kinni pargitud tänavatelt. Kui taha-
me, et maksumaksja raha kasutatakse 
tõhusalt ning traktori jõudmine mõne-
le tänavale või hoovi ka päris tulemuse 
annaks, peame muutma suhtumist tal-
visesse parkimisse. 

Keerulisemates kohtades – ajaloo-
liselt kitsastel tänavatel, kinni pargi-
tud hoovides – tuleb kehtestada talvise 
parkimise reeglid: kindlad päevad, mil 
elanikud leiavad enda autodele alter-
natiivseid seisuplatse ja töövõtjad saa-
vad terve tänava ulatuses lund rooki-
da või välja viia.

Tänavu katsetame talvise parkimis-
korralduse pilootprojekte pooltes linna-
osades, erineva hoonestusega ja liiklus-
korraldusega tänavatel. Eesmärgiks on 
leida meie tingimustesse paremini so-
bituvat praktikat, mis võimalikult vä-
he kohalikke häirib ja laseb ka tänavad 
lumest vabastada. Harjumine võtab ae-
ga, hoolduspartneritel tuleb oma graafi-
kuid rangelt järgida ning meil tuleb teha 
aegsasti teavitustööd – aga muud või-
malust rasketel talvedel hakkama saa-
da meil ei ole.

Kõnniteede probleem  
vajab lahendust

Suurt segadust talvisesse hooldusse li-
sab asjaolu, et paljude kõnniteede eest 
peavad seaduse järgi hoolt kandma kin-
nistute omanikud. Jutt käib kõnnitee-
dest, mis asuvad kinnistupiiri ja sõidu- 
tee vahel. 

Suur tänu neile, kes oma kohustusi 
hoolsalt täidavad ja kaaskodanike turva-
lise liikumise eest hoolitsevad! Paraku ei 
ole iga kinnistuomanik piisavalt hoolas 
ning pahatihti satume kõnniteele, mida 
on hooldatud lapitekki põhimõttel: ühe 
maja juures asfaldini, teise maja juures 
rahuldavalt, kolmanda maja juures üld-
se mitte. Ja see on probleem.

Üks lahendus, millest palju räägi-
tud, oleks nende hoolduse linna õlu-
le võtmine. See aga tähendaks Tallin-
na maksumaksjale täiendavalt vähe-
malt 25 miljonit eurot väljaminekuid igal 
aastal, ehk peaksime oma lumekoris-

tuse eelarvet sisuliselt kahekordistama.  
Mille arvelt neid kulutusi teha, ei ole 
seni keegi suutnud pakkuda.

Mõistlikum oleks asendada praegu-
ne süsteem asumipõhise hooldamisega. 
Lühidalt tähendaks see kohaliku oma-
valitsuse õigust hanke kaudu leida iga-
le piirkonnale talvehooldusega tegelev 
firma, kellega kõik kinnistuomanikud 
peaksid lepinguid sõlmima. See moti-
veeriks ettevõtteid kasutama nii mood-
sat tehnikat kui ka käsitööjõudu, tagaks 
sama tänava kõnniteede koristamist kor-
raga ning aitaks hoida kokku transpor-
dikulude pealt, sest siis ei pea sahk sõit-
ma tühjalt mitu kilomeetrit, et ühe ma-
ja esist puhastada. 

Vahe kinnistu omanikule praegu-
sega võrreldes seisneks kahes: maks-
ta kõnnitee hooldamise eest on vaja 
mitte kojamehele või haldusfirmale, 
vaid tsentraalselt hangitud ettevõtte-
le ning järelevalve selle töö eest teos-
taks nii maja kui ka linn. Rääkimata 
sellest, et kõnniteede hooldamine lä-
heks korteriühistutele praegusega võr-
reldes odavamaks.

Selline muudatus vajab mõistagi 
laialdast arutelu ja seaduse muutmist 
Riigikogu poolt. Siiani on seadusand-
ja paraku huvitunud lumekoristamisest 
ainult valimiste eel ja siis, kui problee-
mid meediakünnist ületavad.

Tallinna eesmärk on paremad, tur-
valisemad ja mugavamad tänavad igal 
aastaajal. Et seda eesmärki saavuta-
da, on vaja ühiseid jõupingutusi lin-
na, meie hoolduspartnerite ja ka ko-
danike poolt. Ning kui teie ei pea oma 
maja ees kulgevat kõnniteed korista-
ma või autot ümber parkima, saab ka 
teisiti panustada: kui näete järgmine 
kord oma kojameest, tänage teda ras-
ke töö eest. Suured muutused algavad 
väikestest tegudest.

Anname endast talvel parima!
Möödunud talv oli Tallinnas taasiseseisvunud aja raskemaid.  
Võtsime sellest õppust ning tegime üksjagu uuendusi, et algavaks talveks 
paremini valmis olla. Linn ja meie hoolduspartnerid ligi 250 erineva  
hooldusmasinaga on talveks valmis. 

UUDISED

NB!

• Halvasti puhastatud teedest või oht-
likest jääpurikatest majakatusel tasub  
teada anda Tallinna abitelefonile 14410 
või 661 9860 ööpäevaringselt, kõne 
hind vastavalt mobiilioperaatori hinna- 
 kirjale.
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Hea Pirita elanik, aitame Sul  
pärast pühi jõulupuu ära viia.  

Too oma jõulukuusk 

2.–16. jaanuarini 2023 
Sulle lähimasse kogumiskonteinerisse: 

• Võsa tee 26 parklasse
• Haljas tee/Pähkli tee nurka

• Haaviku tee 16/Kesktee 38 parklasse
• Kõlviku tee/Lepiku tee nurka

• Vabaõhukooli tee/Teelehe tee nurka
• Lodjapuu tee/Oblika tee otsa

Tungivalt palume konteineritesse  
segaolme- ja biojäätmeid mitte panna!

Kuused panna konteineritesse ilma kottideta.

Kogume  
kuused kokku! 
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Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Kloostri tee 6, 11911 Tallinn,  
tel 645 7600, e-post pirita@tallinnlv.ee 

Toimetusel on õigus kaastöid tagasi lükata,  
selguse huvides toimetada ja lühendada. 

Trükikoda AS Printall

PIRITA LINNAOSA VALITSUS KORRALDAB IRUSILLA TN 9 PROJEKTEERIMIS-
TINGIMUSTE EELNÕU AVALIKU VÄLJAPANEKU 
Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 29.12.2022–10.01.2023 
Pirita Linnaosa Valitsuses Kloostri tee 6 toas 128, tööpäevadel. Võimalusel 
palume tutvuda materjalidega elektroonilisel teel. Huvitatud isikuil on samal 
ajavahemikul võimalik ka kirjalikke ettepanekuid ja vastuväiteid esitada. Kui 
nimetatud tähtaja jooksul ettepanekuid või vastuväiteid ei esitata, soovib 
haldusorgan asja arutada ilma avalikku istungit läbi viimata.
Irusilla tn 9 kinnistu jääb Pirita linnaosa üldplaneeringu kohaselt väikeelamute 
alale (EV), kuhu võib kavandada väikeelamuid, tehnoehitisi, parke, haljasalasid, 
mängu- ja spordiväljakuid jms. Irusilla tn 9 kinnistu jääb Pirita jõeoru 
maastikukaitseala Iru piiranguvööndisse.
Irusilla tn 9 kinnistu on elamumaa sihtotstarbega, pindala on 1288 m² ning 
kinnistu on hoonestamata. Irusilla tn 9 kinnistu paikneb Narva mnt 205 kinnistu 
detailplaneeringu alas, milles määrati kinnistule ehitusõigus 2-korruselise 
väikeelamu ja abihoone püstitamiseks ehitusaluse pinnaga kokku kuni 257,7 m² 
ning hoonestusala. Kavandatavate elamute katuste kaldeks määrati 30–45 kraadi. 
Kinnistu asub Pirita linnaosas Iru asumis Narva mnt ja Pärnamäe tee ristmiku 
läheduses ning piirneb hoonestatud elamumaa kinnistutega. Irusilla tänaval on 
9 elamumaa sihtotstarbega kinnistut, millest 6 on hoonestatud. Irusilla tn 1, 3, 
15 ja 19 kinnistutel paiknevate elamute katuste kalded jäävad vahemikku 30 
kuni 45 kraadi. Irusilla tn 5 ja 11 kinnistutel paiknevate elamute katuse kalded on 
madalamad – ligikaudu 10 kraadi. Irusilla tänaval ei ole lamekatustega hooneid.
Ehitusseadustiku § 27 kohaselt võib pädev asutus anda ehitusloa kohustusliku 
hoone ehitusprojekti koostamiseks projekteerimistingimusi, millega lubatakse 
täpsustada detailplaneeringus määratud tingimusi. 
Taotluse kohaselt soovitakse kinnistule püstitada üksikelamu ja täpsustada 
detailplaneeringus määratud arhitektuurilisi, ehituslikke ja kujunduslike tingimusi 
ning 30–45-kraadise kaldega katuse asemele kavandada lamekatus. Tallinna 
Linnaplaneerimise Amet otsustas, et võib koostada projekteerimistingimuste 
eelnõu detailplaneeringus määratud arhitektuuriliste, ehituslike ja kujunduslike 
tingimuste täpsustamiseks ning 30–45-kraadise katusekalde asemele võib 
kavandada üksikelamu katuse kaldega ca 10 kraadi, kuna lamekatusega hoone ei 
vasta oma lahenduselt Irusilla tänaval väljakujunenud arhitektuuri- ja ehitustavale.
Kõikide teiste nõuete ja näitajate osas peab ehitusprojekt vastama alal 
kehtiva detailplaneeringu lahendusele. Projekteerimistingimuste taotluse ja 
eelnõu materjalidega saab tutvuda Tallinna planeeringute registris aadressil  
https://tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/Details/DP000990 Narva mnt 205 kinnistu 
detailplaneering. Dokumentide nägemiseks peab ID-kaardiga sisse logima.
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Pirital saab 
suusatada,  
kelgutada ja 
hokit mängida 

„Kui mullusel avahooajal koroona suu-
ri kogunemisi ei lubanud, siis nüüd ta-
hame täiemõõdulise hokihooajaga al-
gust teha,” ütles Priit Aunroos. „Väli- 
hokiväljak hakkab pakkuma spordi- 
klubidele soodsat harjutuspaika.”

Spordikeskuse ees on ootel vähe-
malt neli lumekahurit koos traktori 
ja muu rajahooldustehnikaga. „Piri-
tal mere ääres päris ilma lumekahu-
rita hakkama ei saa,” rääkis Aunroos, 
„ligi neli kilomeetrit kunstlund ole-
me aastaga ikka rajanud. Tempera-
tuuri erinevused on linna sees suu-
red, näiteks Nõmmega võib meil mõni- 
kord vahet olla kaks kuni neli kraa-
di. Meie pool on meri lahti ja sealt 
õhkab sooja.”

Terviserajad

Pirita terviseradade suur ring on 7,2 km 
pikk ja väiksem Kabeliring 450 meet-
rit. Lumetootmist alustatakse väikse-
mast suuremate radade suunas. „Kui 
lumekuhi on valmis toodetud, hakka-
me pihta keskuse lähedase Kabelirin-
giga,” selgitas Aunroos. „See suusa-
ring on meie kõige väiksem, kuhu tal-
ve alguses lund toota ka kõige hõlpsam. 
Nii saavad inimesed juba varakult suu-
sad alla panna. Kui Kabeliring valmis, 

hakkame järgmisena tegema pooleteist- 
kilomeetrist Kuuseringi.”

Rajale tulijal ei tasu tähelepanuta jät-
ta ka suusaradade alguspunkti rajatud 
suusatugesid ja venitusseina, mis tren-
nile korralikku punkti panna aitavad. 

Kuidas valida suuska  
ja määret

Suusatreener Bert Tippi soovitusel tu-
leks lastele suuski valida pikkuse jär-
gi. „Koolilapse esimesed suusad võik-
sid olla umbes tema pikkused või kuni 
10 cm pikemad, et nendega oleks hea 
manööverdada,” rääkis Tippi. „Ka lap-
se kasvades temast lühemaks jäänud 
suusad on veel täiesti kasutuskõlbli-
kud. Klassikaline suusakepp võiks ula-
tuda lõuani. Koolilapsele sobib see õla-
pikkusena.”

Takjaga suusakepi kinnitusel on pa-
rema ja vasaku käe kepid eraldi. Väik-
sematele lastele sobib Tippi sõnul ka 
lihtsam rihmaga variant, kuhu terve 
käsi alt sisse käib. 

Kui õiget suusamääret pole, on Tip-
pi sõnul abi tavalisest küünlast, mil-
lega suuska hõõrudes libisemisele es-
maabi anda. Hooldusvahendite hulka 
kuuluvad harjad ja kaabitsad. „Kõige-
pealt tuleb tõmmata suuskade alt har-
jaga üle, see eemaldab sõidu ajal suu-
sa alla jäänud mustuse,” ütles Tippi ja 
lisas, et spetsiaalse triikraua abil saab 
seejärel suusa alla parafiinikihi sula-
tada. „Kui suusk on jahtunud, puhas-
tame kaabitsaga ära soone, kandid ja 
võtame maha üleliigse parafiini, mis 
libisemist takistada võib.”

Lõpetuseks tuleks suusapõhi har-
jaga korralikult üle tõmmata. 

Muidugi tasub poest küsida ka liht-
samaid määrdeid kas siis aerosoolina 
või švammiga vedela kiirmäärdena.

UUDISED

Pirita spordikeskuse direktor Priit Aunroos avaldas 
heameelt, et lastele sai kelgumäe teha juba 
novembris. Kunstlumega kaetud laste kelgumägi 
asub liuvälja kõrval ja kelgutamine seal on 
tasuta. Küll aga peab oma kelk kaasas olema. 

Generaatori 
koht pole  
korteris!
Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve 
Amet (TTJA) juhib inimeste ja korteri-
ühistute tähelepanu sellele, et sisepõ-
lemismootoriga portatiivsete elekt-
rigeneraatorite kasutamine korteri-
tes on keelatud. 
 
„Kriisiks valmistudes on inimesed või-
malike elektrikatkestustega toimetu-
lekuks soetamas elektrigeneraatoreid. 
Isikliku portatiivse generaatori omami-
ne on kindlasti õige valik, kuid mõtle-
matult tegutsedes võib siseruumides 
sisepõlemismootoriga elektrigeneraa-
tori kasutamisega põhjustada hoopis 
eluohtliku olukorra. Levinud trendi jär-
gi soetatakse portatiivseid generaa-
toreid ka korteritesse, mis on paraku 
vale ja ohtlik valik,“ ütles TTJA tehni-
kaosakonna juhataja Ingrid Teinemaa.

Mis tahes seadmete kasutamisel 
tuleb järgida seadme tootja kasutus-
juhendit ja samuti peab kinni pida-
ma ka hoone ning selle ruumide ka-
sutusotstarbest. Portatiivne elektri-
generaator on reeglina vedelkütusel 
toimiv sisepõlemismootoriga seade ja 
mõeldud eelkõige väliskeskkonnas või 
hästi ventileeritud kohas kasutamiseks, 
kus heitgaasid ei saaks koguneda. Sa-
mad ohutusnõuded kehtivad ka era-
mute ja muude siseruumide suhtes. 

Lahenduseks on ka korstnaga ühen-
datud statsionaarse generaatori pai-
galdamine, kuid sellisel juhul tuleb 
koostada projekt ning teavitada ko-
halikku omavalitsust tehnosüsteemi  
ümberehitusest.

Mis tahes kütuse põlemisel tekib 
jääkproduktina põlemisgaas, mis on 
sissehingamisel ohtlik. Sisepõlemis-
mootorite põlemisgaasis sisaldub suh-
teliselt suurel hulgal vingugaasi, mis 
on inimestele ja loomadele mürgi-
ne. Kasutades sisepõlemismootoriga 
seadmeid siseruumis, väheneb ruumis 
hapniku osakaal ja suureneb CO2 ning 
mürgise vingugaasi osakaal. Seetõttu 
ei ole ilma korstna ühenduseta sise-
põlemismootoritega seadmete kasu-
tamine üldjuhul siseruumides lubatud 
ja vastav nõue peab olema ka sead-
me kasutusjuhendis. Tootja juhiseid 
tuleb järgida!

Tasub teada

• Õiguslikud alused tulenevad 
seadme ohutuse seadusest, 
mille § 4 kohaselt peab seadme 
kasutamisel tagama inimese elu 
ja tervise, asja ning keskkonna 
ohutuse. 

• Ohutuse tagamiseks tuleb 
rakendada vajalikke abinõusid 
ohu ennetamiseks ehk õnnetuse 
ärahoidmiseks. 

• Sama seaduse § 5 kohaselt  
võib seadme kasutusele 
võtta, kui see vastab nõuetele, 
on tehniliselt korras ning 
ettenähtud otstarbel ja 
viisil kasutamiseks ohutu, 
varustatud kasutamiseks vajalike 
töökindlate ja -korras juhtimis-, 
kontroll- ja kaitseseadistega, on 
paigaldatud kasutamiskohale 
ja seadistatud nii, et seadmest 
lähtuv oht on minimaalne ning 
seadme kasutamine, korrashoid 
ja kontrollimine ei ole takistatud. 

• Ettenähtud otstarve ja 
kasutusviis on kirjas seadme 
kasutusjuhendis.

F
o

to
d

: P
ir

it
a

 T
e
rv

is
e
sp

o
rd

i 
M

a
ja

Suusarajad ja -laenutus

• Kõik rajad on rajatraktoriga üle sõidetud. Sõita saab vabatehnikas. Tõusudel 
ja kurvides tuleb olla ettevaatlik, kohati on lume alt maapind väljas. Soovitame 
sõita Kloostrimetsas, siis ei häiri rajaehitust.

• Pirita Tervisespordi Majas asuv suusalaenutus avatud alates 10.12.2022 iga 
päev 10.00-22.00, suuskade väljaandmine 10.00–19.45, kassa suletakse 19.45

• Täiskasvanud: 1 komplekt 2 h 5 €

• Soodus: 1 komplekt 2 h 3 €: eelkooliealised lapsed, kuni 19-aastased 
õpilased, üliõpilased, pensionärid ning puuetega inimesed

• Perepakett: … komplekti 2 h 12 €: kuni kahele täiskasvanule koos lastega 
(kuni 19. eluaastani) ja perekaardi omanikele ning kaardile märgitud isikutele

• Laenutus toimub isikut tõendava dokumendi alusel, soodushind kehtib 
soodustust tõendava dokumendi esitamisel.

• Info E–P 8.00–22.00 telefonil 600 8333.

Liuväli

• Pirita Spordikeskuse / Velodroomi, Rummu tee 3 liuväli on avatud iga päev 
10.00–22.00, uiskude laenutus 10.00–20.45. Kassa suletakse 20.45. Liuvälja 
kassa ja uisulaenutus asuvad Pirita Tervisespordi Majas.

• Liuvälja üksikkasutus kõigile: 1 tund 4 €

• Liuvälja perepilet kuni kahele täiskasvanule koos lastega (kuni 19. eluaastani) 
ja perekaardi omanikele ning kaardile märgitud isikutele: 1 tund 10 € 

• Uisulaenutus täiskasvanule: 5 €

• Soodus: eelkooliealised lapsed, õpilased, üliõpilased, pensionärid, puuetega 
inimesed 3 €

• Uisulaenutus toimub isikut tõendava dokumendi alusel, soodushind kehtib 
soodustust tõendava dokumendi esitamisel.

• Info E–P 8.00–22.00 telefonil 600 8333. 

Hokiväljak

• Pirita Spordikeskuse / Velodroomi, Rummu tee 3 hokiväljak (41,7 x 20,1 m) 
avatud alates 10.12.2022. Hokiväljak asub Tervisespordi Maja ja liuvälja kõrval. 
Hokiväljaku kassa asub Pirita Tervisespordi Majas.

• Hokiväljaku kasutamine gruppidele: 1 tund 61 €

• Hokiväljaku kasutamine spordikoolidele ja -klubidele: 1 tund 44 €

• Oma täishokivarustus kohustuslik! 

• Info ja treeningaegade tellimine: Pirita Spordikeskuse baasi juhataja  
Reio Taim, tel 623 9129, 5559 7080, e-post Reio.Taim@piritaspordikeskus.ee
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Maarja Pakats
Rohelise pealinna 
büroo
Tallinna  
strateegiakeskus

Tallinna Euroopa rohelise pealinna aas-
ta põhiteemad on elurikkuse hoidmine, 
kliima, rohetehnoloogiad ning kestli-
kest põhimõtetest lähtuv juhtimine. Sa-
muti on võetud eesmärgiks kaasata ro-
hepealinna tegemistesse nii tallinlasi, 
kohalikke ettevõtteid kui ka erinevaid 
vabaühendusi. 

Euroopa rohelise pealinna tiitel an-
nab hea võimaluse mõelda koos, kui-
das muuta Tallinn keskkonna- ja inim-
sõbralikumaks. Rohelise pealinna aas-
tal soovime kiirendada linnaorganisat-
siooni muutumist kestlikumaks ja kaa-
savamaks; teha rohkem koostööd ette-
võtete, kodanike ja organisatsioonidega; 
katsetada teistsugust linnaruumi ning 
tõsta linnaelanike teadlikkust loodusest 
ja keskkonnast.

Rohelise pealinna programmis on üle 
60 ürituse.

„Oleme Tallinnas väga pühendunud 
sellele, et lükata tiitliaastal hoogu juur-
de päris muutustele keskkonnasõbrali-
kuma linna suunas ja et need oleksid 
ka nähtavad igal pool Tallinnas, nii tä-
navapildis, linna töötajate ja ametnike 
suhtumises kui ka linnakodanike mõt-
teviisis,“ ütles Tallinna linnapea Mih-
hail Kõlvart. 

Näiteks keskkonnasõbralikuma ühis-
transpordi arendamiseks on linnal täien-
davad vahendid, et soetada elektribusse  
ning 2023. aastal algab uue, Vanasadama  
trammiliini ehitus. Tallinnas toimub 
järgmisel sügisel ka rohetehnoloogia 
nädal, sealhulgas ainulaadne Clean-
Tech Europe konverents ja rohe-EXPO.

„Meie suurem eesmärk on tallinlas-
te heaolu. Sellepärast sai loodud aren-
gustrateegia Tallinn 2035. Euroopa rohe-

lise pealinna tiitel on ainult osa, ainult 
üks verstapost sellest suuremast pildist, 
mille omale eesmärgiks võtnud oleme,“ 
lausus Kõlvart.

Kestlik, õppiv, kaasav  
ja nutikas linn 

Rohelise pealinna juht Krista Kampus 
rääkis, et Tallinna rohelise pealinna prog-
rammis on huvitavaid keskkonnateema-
lisi tegevusi kõigile Tallinna elanikele, 
sealhulgas nii üritusi, projekte kui kon-
kursse. Programm jaguneb nelja teema 
vahel: kestlik linn, õppiv linn, kaasav 
linn, nutikas linn. 

Muudatused algavad linnast endast, 
kus näiteks oleme juba välja töötanud 
keskkonnasõbralike ürituste juhendi, li-
sanud keskkonnanõudeid hankekorda ja 
paneme oma asutused toimima rohelise 
kontori põhimõtetel. Läbi kaasava eelarve  
ja eri toetustega soovime toetada ka ko-
danike, vabaühenduste ja ettevõtete ideid 
ning tuua Tallinnale ja kogu Eestile roh-
kem tähelepanu. 

Näiteks avatakse jaanuaris mitte- 
tulundustoetuste voor, et anda võimalus 
erinevatel kogukonnaühendustel ja -ak-
tivistidel oma tegemistele toetust taot-
leda. Lisaks kutsub linn kõiki rohelise 
missiooniga linnakodanikke üles ühine-
ma Tallinna rohenügijate võrgustikuga. 

Läbi aasta toimub ka näiteks elu- 
rikkuse talgute programm, kus soovijad 
saavad ise käed külge panna, et oma 
kodukoha loodust hoida ja märgata.

Projekt „Rohejälg“ 

Tallinnal on plaanis rohelise pealinna 
aastal viia linnas esmakordselt läbi ka 
linnaruumi taktikalised sekkumised – 
projekt „Rohejälg“, mille suurem ees-
märk on mõnusa inimsõbraliku linna-
ruumi loomine. 

„Tahame, et sel projektil oleks üle-
linnaline mõõde, et see poleks vaid 
kesklinnas, vaid midagi toimuks igas 
linnaosas, et jõuda võimalikult palju-
de linlasteni,“ ütles projekti vedava 

rohepöörde kompetentsikeskuse juht 
Liis Vahter. 

Näiteks tõi ta Pirita ranna juurdepää-
su paremaks muutmise, pargi loomise 
Raekoja platsile, rohealade paigutami-
se transpordisõlmedesse, toidusalude 
istutamise Mustamäel ja Lasnamäel.

Pirita ranna puhul plaanitakse ole-
masoleva linnaruumi kvaliteedi tõstmist –  
uue ilme saab Tallinna populaarseima 
ranna peamine jalakäijate ja kergliikle-
jate ligipääs ehk Jõesuu 5 krunt. Lisaks 
uuenenud ruumilahendusele kerkivad 
sinna varjestatud rattaparkla, istumis-
alad ning lisandub kõrghaljastust.

Piritale rajatakse ka liigirikas lilleniit, 
et suurendada elurikkust, pakkuda toi-
tu tolmeldajatele, toetada rohevõrgus-
tikke ja vähendada soojussaareefekti.

Tallinna ei valitud Euroopa rohelise 
pealinna tiitli võitjaks ainult ühel konk-
reetsel põhjusel. Meie edu peitub mit-
metes väikestes muutustes. Olgu selleks 
linnas autode asemel alternatiivse liikle-
mise soodustamine – üha arenev ratta- 
teede võrgustik, uute trammiliinide raja- 
mine või linnapildis üha sagedasemad 
targad sõidukid kaupade-teenuste trans-
pordis; loodushariduslik tegevus – kesk-
konna-teemaline õppeaasta Tallinna 
koolides ja lasteaedades, mh õuesõppe  
aedade juurde loomine ja maast mada-
last prügi sorteerimise harjumuse tekita-
mine. Või siis Tallinna elurikkuse kaits-
mine ja säilitamine rohealasid vähem 
niites, rohekoridoride loomise ja ühen-
damise kaudu või pestitsiidide kasuta-
mise piiramisega. 

Põhiliseks saab aga välja tuua Tallin-
na otsuse muutuda ning kindla tahtmi-
se luua oma linna jätkusuutlik elukesk-
kond. Sellest ka Tallinna rohelise pea-
linna hüüdlause „Metsikult muutuv“.

Euroopa rohelise pealinna aasta ava-
üritus toimub juba 21. jaanuaril 2023.

Lisainfot Tallinna rohelise pealinna sünd-
mustest ja tegevustest leiab aadressilt 
greentallinn.ee.

ROHELINE PEALINN 

Tallinn toob Euroopa rohelise pealinna aastal pargi Raekoja platsile, parema 
ligipääsu Pirita randa, toidusalud Mustamäele ja Lasnamäele, rahvusvahelise 
roheinnovatsiooni kesklinna, roheluse Kristiine transpordisõlmedesse ja palju muud.

2023. aasta toob Tallinna  
palju positiivseid muutusi 

Tallinna rohelise  
pealinna sündmused

• 21. jaanuar Euroopa rohelise 
pealinna avamisüritus, kus Tallinnale 
antakse üle Euroopa rohelise pealinna 
tiitel.
• Märts Rohetärnid restoranide 
nädalal menüüdes. Restoranid saavad 
lisada tärne menüüs toitudele, mille 
keskkonnajalajälg on väiksem.
• 9. mai Euroopa päeva tähistamine 
150 puu istutamisega koos Laulupeo 
SA-ga. Kavas on ka istikute ja 
seemnete laat ning töötoad ja 
seminarid linnarahvale koostöös 
Euroopa Komisjoni Eesti esindusega.
• 2.–4. juuni Vanalinna päevade 
raames eriprogramm „Vanalinn kui 
roheline elukeskkond“
• 30. juuni – 2. juuli 
Keskkonnahoidlik noorte laulu- ja 
tantsupidu
• 31. august – 16. september 
Läänemere äärsetele linnadele 
suunatud kampaania mererandade 
puhastamiseks väikeprügist. Toimub 

koostöös Helsingi linna, Let´s Do It 
World jt partneritega.
• 1.–6. september Linnaruumi 
festival „Tulevik on täna(v)“. Festival 
kutsub linlasi kliima, elukeskkonna ja 
linnaruumi teemadel kaasa mõtlema, 
tegutsema, vaatama, kogema ning 
mõtlema ja avastama.
• 14.–17. november 
Roheinnovatsiooni nädal: Tallinn 
Cleantech EXPO, Cleantech Forum 
Europe, Targa linna konverents

Läbi kogu aasta

• Elurikkuse talgud: terve aasta 
kestev talgute programm, kus 
linnakodanikud saavad kaasa lüüa, et 
oma elupiirkonna elurikkust toetada.
• Prügihunt – lasteaedades ja 
koolides jäätmete liigiti kogumise 
kampaania.
• Loodus- ja keskkonnahoiu teema-
aasta Tallinna lasteaedades ja 
koolides.
• Rohelise pealinna seminarid, 
loengud ja õpitoad Botaanikaaias.
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Aitasime Toidupangal aidata
9. detsembri pärastlõunal olime Pirita Rimis koos Toidupanga 
inimestega ning kutsusime kauplusekülastajaid lisama ostukor-
vi annetamiseks mõni toode, mis pakuks jõulude eel puudust-
kannatavate inimeste toidulauale tervislikku ja meeldivat lisa. 
Oli rõõm kogeda, et Pirita rahvast polnud vaja toidukogumis-
kampaanias kaasa lööma meelitada, vastupidi – annetusi tehti 
meeleldi ja neid kogunes palju. Suur tänu kõigile!    
9. ja 10. detsembril toimunud toidukogumispäevadel varus  
Toidupank kauasäilivat toitu suurenenud toiduvajaduse leeven-
duseks ja toiduvarude rikastamiseks 77 jaekaupluses. 
Ettevõtmisega on liitunud valik Rimi, Prisma, Selveri, Coopi,  
Maksimarketi, Konsumi, Lidli ja Maxima toidupoode üle Eesti.
Aprilli alguses toimunud toidukogumispäevade raames anne-
tati kokku üle 40 000 kg toitu.  

Uisud alla ja jääle!
9. detsembril sai aadressil Kesktee 40 esimese lihvi linnaosa tä-
navune esimene avalikku kasutusse antav uisuväljak. Plats on 
valgustatud, nii et jäärõõme saab nautima tulla just täpselt siis, 
kui aega ja tahtmist on. Uisud tuleb muidugi endal kaasa võtta.
Uisuplats valmib linnaosa valitsusel heas koostöös Pääste- 
komandoga ja kui ilmaolud soosivad ja kõik hästi läheb, siis tee-
me tänavu Piritale veel kaks uisuväljakut. Varasemate aastate  
kogemus on näidanud, et Pirital elab terviseteadlik ja sport-
lik rahvas, meie uisuväljakud ja kelgumäed, suusaradadest rää-
kimata, on leidnud aktiivset kasutamist. Püüame omalt poolt  
sellele kaasa aidata ja luua linnaosa elanikele võimalusi talvest 
ja sportimisest vabas õhus täit rõõmu tunda. 

TAGASIVAADE
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Rahvas valis  
parimat ideed

30. novembril, 1. ja 2. detsembril oli Piri-
ta Selveris avatud linnaosa valitsuse väli-
kontor, kus soovijad said öelda sõna sek-
ka meie kodulinnaosa puudutavates kü-
simustes. 

Need 12 põnevat ideed, mis Tallinna 
kaasava eelarve 2023 raames Pirital lõpp-
vooru pääsesid, ootasid elanike toetust.
Huvi oli kõigil kolmel päeval päris suur ja 
see teeb rõõmu. 

Enim hääli saanud ettepaneku teeme 
teoks juba järgmisel aastal. 

Pirita kloostris tähistati  
advendiaja algust
27. novembril kell 17 tuldi Pirita kloostris-
se peredega nii lähedalt kui kaugemaltki, 
ajalooline kloostriõu sai rõõmsaid inime-
si, elu ja melu täis. Lastega lustisid päka-
pikud, kõiki kohaletulnuid ootasid kuum 

tee ja maiustused. Kell 18 süütas suure 
jõulukuuse all esimese advendiküün-
la EELK Tallinna Jaani koguduse õpeta-
ja Jaan Tammsalu, jõuluootuse sõnumi-
ga oli Pirital kohal ka Mähe kiriku rahvas.

Jõulukuu tõi Piritale taas lastehommikud
4. detsembril algusega kell 12 oota-
sid Mähe Vaba Aja Keskuse õuealal 
(Mugula tee 17a) pere pisemaid lä-
hedalt ja kaugemaltki päkapikud, 
rõõmsad mängud ja koosolemise 
rõõm.
11. detsembril olid päkapikud kohal 
Kose pargi mänguväljakul (Rahva-
kooli tee 3) ja 18. detsembril Meri-
välja pargi mänguväljakul (Salu tee).  
Lastehommikud kestsid tund aega 
ja toimusid vabas õhus. 

Pirita õnnitles 
Tallinna  
Botaanikaaeda

1. detsembril sai 61-aastaseks üks Pirita 
kroonijuveelidest – Tallinna Botaanika-
aed, kus saab igal aastaajal ja igasuguse 
ilmaga teha ekskursse Vahemeremaade 
igihaljastest metsadest Aafrika ja Amee-
rika kõrbetesse ja vihmametsadesse ning 
mujalegi. Võib liialdamata öelda, et meie 
22,5 ha suuruses botaanikaaias on inimesel 
võimalik kohtuda peaaegu kogu maakera 
mitmekesisusega. Ja kui lisada siia haridus- 
ja teadustöö, mida botaanikaaias igapäe-
vaselt tehakse, siis jääb Tallinna Botaanika-
aia töötajaid ainult sügavalt imetleda. See 
on tohutu varandus, mis meil siin Pirital 
on, ja me oleme selle üle ääretult rõõm-
sad. Soovime Tallinna Botaanikaaiale sü-
damest õnne, edu ja edenemist! 
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NOVEMBRIKUU RISTSÕNA ÕIGE VASTUS: KUS LUND, SEAL TALVE
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Pirita Majandusgümnaasiumi poolt 
juba 24. korda korraldatud lemmik-
lauljate ja -ansamblite jäljendamise 
konkursi Rising Star võitjad selgusid 
2. detsembril Vene Teatri Ringlaval 
toimunud finaalis. 

Osalejate eesmärk sellel võistlusel on ol-
la jäljendatavale staarile lavaliselt või-
malikult sarnane. Võistlustules olid eri-
nevad artistid Eestist ja laiast maailmast, 
keda kehastasid 16 erineva Tallinna koo-
li ligi 70 noort.

Žürii otsusel pärjati Mini Star 2022 
(1.–6. klass) tiitliga Queen „Radio Ga 
Ga“: Chasper, Simmu, Oskar ja Armin 
Jakob Westholmi Gümnaasiumist.

II koht – Ruslana „Wild dances“:  
Leticia-Maria, Rica, Simone, Kaur, Gregor 
ja Lukas Jakob Westholmi Gümnaasiumist.

III koht – Terminaator „Romula“: 
Lukas, Georg, Aleksander, Darel ja Joosep 
Jakob Westholmi Gümnaasiumist.

Rising Star 2022 (7.–12. klass) tiitel 
kuulub Fitz and the Tantrums „Hand-
clap“: Adele, Lisandra Maria, Christop-

her, Loviisa, Lily Maro ja Angelika De-
siree Jakob Westholmi Gümnaasiumist.

Eriauhinnad:
Parim kostüüm – Verka Serduchka  

„Dancing Lasha Tumbai“: Natali ja 
Anette Rocca al Mare koolist ning Eli-
sabeth Pirita Majandusgümnaasiumist.

Parim solist – Terminaator „Romula“:  
Lukas Jakob Westholmi Gümnaasiumist.

Auhind hingelise esituse eest – Lo-
reen „Statements“: Paris, Annabel, Ka-
rola, Lilly Felicity ja Jane Simm Auden-
tese erakoolist.

Pirita Linnaosa Valitsuse eriauhin-
nad said Marii-Heleen, Else, Grete ja No-
ra Merivälja Koolist ning Kristel ja Eli-
sabeth Pirita Majandusgümnaasiumist.

Aitäh värvikatele staaridele, nende tub-
lidele juhendajatele, žüriile, publikule!

Võistlust toetasid Tallinna Haridus-
amet, Pirita Linnaosa Valitsus, Vene Tea-
ter, Carolina Tantsustuudio. Suur tänu!

Kohtumiseni Rising Stari 25. juubeli-
konkursil!

Konkursi Rising Star võitjad Rising Star 2022 – Fitz and the Tantrums „Handclap“  

Auhind  
hingelise  

esituse eest –  
Loreen

„Statements“ 
Mini Star 2022 –  

Queen „Radio Ga Ga“ 

Parim solist - 
Terminaator 
„Romula“
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Pirita Sotsiaalkeskuse eakate naisvõim-
lejate grupp ootab särtsakat ja rõõmsa-
meelset juhendajat. Treeningud toimu-
vad Pirita Sotsiaalkeskuses (Metsavahi 
tee 4) 2 korda nädalas ja tunni kestvus 
on 60 minutit. 
Lisainfo: klaarika.post@piritavak.ee või 
tel 5300 6226

Birgitta lauluklubi ootab uusi lauljaid!
Birgitta lauluklubi on tegutsenud alates 
1998. aasta kevadest, ühendades rõõm-
said ja lauluhimulisi eakaid. Lauluklubi 
esineb Pirita Sotsiaalkeskuse üritustel ja 
ka väljaspool maja. Kõik lauluhimulised 
inimesed on oodatud! 
Lauluklubi proovid esmaspäeviti kell 
10.00–11.30. Kuutasu 4 €.

NÄITUS

Pirita Sotsiaalkeskuse saalis on üleval kes-
kuse kunstiringi “Pintslikeerutajad“ ühis-
näitus, mis kannab nime „Pintslikeerud“.
Oma töid esitlevad Kalju Jõesaar, Mare 
Illison, Aina Palm, Õiel Bachmann, Vaike 
Kuutok, Helle Ojasalu, Kersti Kasekivi, An-
ne Suurväli ja juhendaja Sirje Merelaid.
NB! Kuna saalis toimuvad igapäevaselt 
erinevad tegevused, siis palume näituse 
külastamiseks aja eelnevalt kokku leppi-
da telefonil 606 9050.

Veel infot tegevuste ja huviringide kohta: 
www.piritavak.ee/sotsiaalkeskus või tel 
606 9050

Mähe Vaba Aja Keskus, 
Mugula tee 17a 

HUVI- JA VABA AJAGA  
SEOTUD TEGEVUSED 
LASTELE JA NOORTELE

2. jaanuar kell 10.00 Pirita Noorte Matka-
klubiga Kehra matkarajale. Täiendav info  
leitav meie sotsiaalmeediakontodelt.

3. jaanuar kell 13.00 Mähe lumelinna ehi-
tamine. Sobiva ilmaga möllame lumega.  
Valmistame lumememmesid ja lumeonne.  
Selga panna tegevuseks sobilikud ilmale  
vastavad riided!

4. jaanuar kell 14.00 Uisutamine Pirita 
uisuväljakul. Lähme koos noortega Pirita  
liuväljale uisutama.

5. jaanuar kell 13.00 Kelgutamine Tallin-
na Lauluväljakul. Lumise ilmaga läheme 
koos noortega Tallinna Lauluväljakule kel-
gutama. Paar kelku on ka keskusel ole-
mas, kuid hea oleks, kui võtad enda kel-
gu kaasa! Anna oma osalemissoovist tea-
da hiljemalt 4. jaanuariks kell 18.00 aad-
ressil mahe@piritavak.ee, tel 5300 4080 
või noorsootöötaja juures.

6. jaanuar Väljasõit Soome – ühepäevane  
reis.

27. jaanuar kell 15.00 Seiklusmäng Tal-
linna vanalinnas. Kui hästi tunned Si-
na tegelikult vanalinna? Meelelahutus-
lik orienteerumismäng vanalinnas või-
maldab veeta aega aktiivselt värskes 
õhus. Kogunemine Mähe Vaba Aja Kes-
kuses kell 15.00. Pane selga ilmale vasta-
vad riided, võta kaasa veepudel ja sõidu- 
õigust tõendav kaart.

31. jaanuar kell 15.00 Multikapäev. Vaa-
tame üheskoos erinevaid multikaid ning 
teeme nende põhjal erinevaid viktoriine 
ja lahendame ülesandeid.

Registreerimine ja jooksev info tegevus-
te kohta: 
mahe@piritavak.ee 
Tel. 605 9516
www.piritavak.ee/mahe
facebook.com/mahevabaajakeskus 
Instagram: Mahe

Kose Vaba Aja Keskus, 
Rahvakooli tee 3

2. jaanuar kell 13.00 Filmipäev. 
Vaatame erinevaid filme ja toimub filmi- 
viktoriin.

2. jaanuar kell 10.00 Kose matkaklubi. 
Seekord suundub matkaklubi Kehrasse 
ja tutvub sealse looduse ja matkarada-
dega. Pane ilmastikule vastavalt riides-
se ja võta kaasa termosega sooja jooki ja 
natukene näksimist. Lisainfot leiad meie 
sotsiaalmeedia kanalitelt.

3. jaanuar kell 13.00 Eesti Panga muu-
seumi külastus. Kogunemine Kose Vaba 
Aja Keskuses kell 11.00. Külastus noorte-
le tasuta. Peale külastust liigume noorte- 
keskusesse tagasi. 

10. jaanuar kell 16.00 Lauajalgpalli tur-
niir. Tule pane oma oskused proovile laua-
jalgpallis! Kõikidele osalejatele auhind.

11. jaanuar kell 16.00 Fotoklubi. Vasta-
va ilma korral proovime pildistada talvi-
ses looduses jääkristalle ja lumehelbeid.

13. jaanuar kell 16.00 Kokandusring. Sel-
lel korral tutvume Hiina köögiga ning val-
mistame koos ühe maitsva nuudliroa. 
Anna oma osalemissoovist teada hilje-
malt 12. jaanuariks kell 18.00 aadressil 
mahe@piritavak.ee, tel 5300 4080 või 
noorsootöötaja juures.

17. jaanuar kell 16.00 Lauamänguõhtu 
„Kliimakool”. Mängime noortekeskuses 
olevat uut mängu nimega „Kliimakool”. 
Mängu käigus saavad noored teada, mil-
line on nende igapäevategevuste jalajälg. 

18. jaanuar kell 16.00 Ülemaailmne lume-
memmepäev. Lume olemasolul tähistami-
ne päeva lumememme ehitamise võist-
lusega. Ägedamatele lumememmede ehi-
tajatele auhinnad!

20. jaanuar kell 16.00 Noorteka kino. Vaa-
tame noorte poolt välja valitud filmi koos 
popcorniga. 

23. jaanuar kell 15.00 Hiina uusaasta tä-
histamine. Tähistame uusaastat Hiina la-
ternate meisterdamisega ning kokkame 
ka Hiina toitu. Anna oma osalemissoovist 
teada hiljemalt 20. jaanuariks kell 18:00 
aadressil mahe@piritavak.ee, tel 5300 
4080 või noorsootöötaja juures.

25. jaanuar kell 16.00 VR turniir Beat Sa-
ber. Noored saavad enda osavuse proo-
vile panna virtuaalreaalsusmängus Beat 
Saber. Parimale mängijale magus auhind!

Pirita Vaba Aja Keskus, 
Merivälja tee 3

NÄITUS 

„Savist päkapikuküla“ on aasta lõpu-
ni avatud! Miniatuurne küla sündis ke-
raamikaringides osalejate jõuluootusest 
ja nostalgilisest fantaasialennust: ole sa 
noor või eakas, laps on meis peidus kõigis. 
Savist fantaasiaküla aitas luua ja üles ehi-
tada keraamikaringide juhendaja Kattri  
Taklaja. 
Näitus on avatud aasta lõpuni. Ootame 
külla!

AASTALÕPU KINO

30. detsembril kinoekraanil muusikaline 
dokumentaalfilm „Kukerpillide rapsoodia“ 
Rohke muusikaga film viib vaataja mee-
leolukale teekonnale koos Eesti vanima 
ja populaarseima ansambliga Kukerpillid. 
Kell 11.30 beebikino ja kell 18.00 kinoõhtu. 
Pilet 4/3 €

KOOLIVAHEAJA 
KINOPROGRAMMIS 
SEIKLUSFILM LASTELE  
JA NOORTELE

6. jaanuaril kell 14.00 keskuse kino- 
ekraanil uus kodumaine seiklusfilm „Erik 
Kivisüda“. Pilet 4/3 €

Huviringide ja treeningute kohta leiab in-
fot keskuse kodulehelpiritavak.ee 
Jooksev sündmuste info Facebook: 
facebook.com/Pirita-Vaba-Aja-Keskus; 
Instagram: @piritavabaajakeskus

Pirita Sotsiaalkeskus, 
Metsavahi tee 4
Kõige ajakohasem informatsioon tele-
fonil 606 9050

TEENUSED PIRITA SOTSIAAL-
KESKUSE LIIKMETELE:

Duši- ja saunateenusele registreerumine 
tel 606 9050
Massöör FIE Allan Vibur neljapäeviti. 
Registreerumine tel 606 9050
Juuksur FIE Marge Hering teisipäeviti. 
Registreerumine tel 5667 8948
FIE Riina Hokkonen – pediküür-maniküür  
kolmapäeviti. Registreerimine tel 5303 4703

SÜNDMUSED

15. jaanuaril kell 15.00 toimub Keskpäe-
vatants. Tantsumuusikat mängib Mati  
Kärmik

17. jaanuaril kell 16.00 toimub Raamatu-
klubi. Klubi toimub koostöös Pirita raa-
matukoguga, juhendab Ly Mere. Kaetud 
on kohvilaud. Tasuta.

Mäluring ootab mälutreeningutele. Tree-
ningud toimuvad 2 korda kuus teisipäeviti 
kell 10.30. Juhendab Aino Keerig.

4. jaanuar kell 14.00 Uisutamine. Lähe-
me Piritale uisutama. Kell 16.00 küpse-
tame majas viineripirukaid ja joome teed.

5. jaanuar kell 13.00 Loovuspäev. Meis-
terdame, maalime ja joonistame.

6. jaanuar kell 10.30 Kultuurireis Soome. 
Programmis on Kiasma ja Linnamuuseu-
mi külastus, Lux festival ja õhtusöök lae-
vas. Reisi maksumus on 50 eurot, see si-
saldab laevapileteid ja õhtusööki laevas. 
Laev väljub Helsingisse kell 10.30 ja on 
tagasi Tallinnas kell 19.30. Täpsem info ja 
registreerimine piritavak.ee või noorte-
keskuses kohapeal. 

6. jaanuar kell 13.00 Jalutuskäik Pirita 
metsas ja lumememmede ehitus 

10. jaanuar kell 16.00 Lauamängudeõhtu 

12. jaanuar kell 16.00 Kuldvillak
 
13. jaanuar kell 16.00 Filmikas 

17. jaanuar kell 16.00 Kose kokkamine. 
Seekord valmistame lasanjet.

20. jaanuar kell 16.00 Filmikas

24. jaanuar kell 16.00 Laavalambid. Meis-
terdame põnevaid laavalampe.

27. jaanuar kell 16.00 Filmikas

19. jaanuar kell 11.00 Eakate kohvihommik

Registreerimine ja jooksev info tegevus-
te kohta: kose@piritavak.ee 
Tel. 600 6391
www.piritavak.ee/kose
facebook.com/kose.vabaajakeskus 
Instagram: Kosevabakas
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VERSO ILUSALONG 
Rummu tee 4 (asub Pirita Selveri  
majas, loomakaupluse kõrval)

Ootame nii vanu sõpru kui uusi kliente!
Meil töötavad JUUKSURID,  
KOSMEETIKUD ja KÜÜNETEHNIKUD.
Aja broneerimiseks helistage  
tel 5818 8188 või tulge vestlema  
ja kohvi jooma.
Pensionärile on soodustused!

Tee koostööd parimatega 
ja saavuta soovitud tulemus!

SINU ISIKLIK KINNISVARAMAAKLER

RUSLAN KOCH

5322 8888
ruslan.koch@uusmaa.ee

MÜÜA TOORED JA KUIVAD  
LÕHUTUD KÜTTEPUUD 
KOHALETOOMISEGA, 
lepp, sanglepp, kask,  
metsakuiv okaspuu.

Kuivad segalehtpuud  
võrkkottides 40l  

hind alates 5,5 eurot kott.

Hinnad ja tellimine 
kodulehel  

www.pakhalupuu.ee  
või tel 509 9598,  

pakhalupuu@gmail.com

REKLAAM 

AIGRETTE ANTIIK,  
AASTAST 1999 –  

ostame ja hindame  
vanaaegseid esemeid:  

kunsti, raamatuid, münte,  
märke, hõbedat, kulda,  

fotosid jms.  

www.aigrette.ee  
Tel 509 1500  

info@aigrette.ee 

Küsige julgelt  
asjakohast nõu!

Kuulutused

1. jaanuar      
Jumalateenistust juhatab  
vanempastor Ruudi Leinus
Tunnistused ja uusaastasoovid
Muusika: Urve ja Rihu Pihlak (klaver ja saksofon)
Issanda surma mälestamine

8. jaanuar  
Jutlustab pastor Raido Oras
Sõnum ja alguspalve – Kuldar Taveter
Muusika: Maret ja Mattias Vihmann (klaver ja metsasarv)
Kirikukohv

15. jaanuar 
Jutlustab Viljar Liht Kohilast
Laulab Oleviste naiskoor Urve Pihlaku juhatusel
Klaveril Maret Vihmann
Kirikukohv

22. jaanuar  
Jutlustab ja juhatab jumalateenistust Kuldar Taveter
Muusika: Andres Jäätma (kitarr ja laul)
Kirikukohv

29. jaanuar
Jutlustab Jaan Bärenson Olevistest
Jumalateenistust juhatab vanempastor Ruudi Leinus
Muusika: Blowersite pereansambel Eluallikas
Kirikukohv

Alates 16. jaanuarist  
toimuvad igal esmaspäeval kell 18  
taas piibli- ja palvetunnid.

Alates 18. jaanuarist 
üritus “Raamatu ja tassi teega” 
igal kolmapäeval kell 14 väikeses majas.

Jaanuar 2023

Pottsepa ja korstnapühkija teenused 
Pirital, Meriväljal ja Viimsis. Tel  
5690 0686, korsten.korda@gmail.
com

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

Ostan kasutult seisma jäänud 
või kiirmüügihinnaga sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, 
arvelt maas, vanu ja lihtsalt 
kasutult seisvaid. Koha peal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või 
tel 5618 8671. Järgi tulen puksiiriga 
ja tasun sularahas. Vormistan ja 
arvelt maha võtan ise.  
Vaata lisaks www.seisevauto.ee

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimine MTR EEH011474. 
Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel.  
Tel 5352 9476, mehitus@gmail.com

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte 
ja fotosid, trükiseid ja dokumente, 
vanaraha ning muid Eesti ajalooga 
seotud kollektsioneerimise 
esemeid. Hea hinnaga!  
Tel 602 0906 ja 501 1628

KOGUJA SOOVIB VANARAHA, 
AUTASUSID, MÄRKE, 
POSTMARGIKOGUSID – EESTI, 
TS.VENE, NSVL EESTI POSTKAARTE,  
FOTOSID, SILTE, ETIKETTE, KOMMI- 
PABEREID JNE. IGA PÄEV 11–21.  
RAHA KOHE. TEL 5595 5996

Ostan nõukaaegse lille või 
meremaali. Tel 5677 0569

Teostan erinevaid üldehitus- ja 
remonditöid, krohvimist, maalritöid, 
sise- ja välisviimistlus, san. tehnilised 
tööd (ka avariikorras), pisiremont, 
katuse ehitustööd, elektritööd  
sh kilbid (olemas B2 pädevus).  
Tel 552 7217

Worx OÜ teostab Pirita, Mähe,  
Viimsi piirkonnas elamute erinevaid 
ehituse ja renoveerimise töid,  
info tel 511 4761, info@worxest.ee 

Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus 
pikkusega 30 cm ja hind koos 
kohaletoomisega: metsakuiv 4.-, 
lepa-segu 5.-, must lepp 6.-, kask 7.-. 
Kontakt tel 5363 9579.

•  Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
•  Fassaaditööd
•  Katuste ehitus
•  Santehnilised tööd
•  Elektritööd
•  Aedade ja piirete ehitustööd
•  Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
tel +372 604 0000  |  mob +372 5553 0422

www.tavibergehitus.ee
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☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee



19. detsember 202212 REKLAAM


